
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 143   Del 01-09-2021  
 Reg. generale 261 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di settembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

 
Vista la deliberazione del C.C. n. 8 del 23.04.2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2021-2023 - DISCUSSIONE E 
CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. 
N. 267/2000); 
 
Vista la deliberazione del C.C. n. 9 del 23.04.2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ART. 151, D.LGS. 
N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011); 

 
Vista la nota prot. n. 2020-ADERISC – 4569971 – 04253 del 18/12/2020, 
assunta al protocollo dell’ente al n.4877 del 21.12.2020, con la quale 
l’Agenzia delle Entrate – Riscossione chiede al Comune di  Monte Cavallo  il 
rimborso del complessivo ammontare di € 39,38 riferito alle spese di notifica 
afferenti ai carichi affidati dall’Ente agli Agenti della Riscossione dal 1 
Dicembre 2000 al 31 Dicembre 2010 e successivamente annullati per effetto 
delle previsioni normative di cui all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018; 

 
Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 39,38, a titolo di 
rimborso spese di notifica, a favore dell’Agenzia delle Entrate – 
Riscossione con sede legale in Via Giuseppe Grezar n. 14 – 00142 ROMA 
– C.F. e P.IVA: 13756881002 e di procedere alla contestuale liquidazione; 

 
Visto il vigente Regolamento generale delle Entrate; 

 

Fatto presente che la tipologia di spesa non richiede indicazione del 
codice CIG; 

 
Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO , 
ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE -RISCOSSIONE-DELLE SPESE 
DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULATE AI SENSI DELL'ART.4 , 
C.1. DEL D.L. 119/2018 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 143 del 01-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 
 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 
Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 
individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 
1) Di Rimborsare, per le motivazioni espresse nella parte espositiva, 

all’Agenzia delle Entrate – Riscossione con sede legale in Via Giuseppe 

Grezar n. 14 – 00142 ROMA – C.F. e P.IVA: 13756881002, la somma di 

€ 39,38 a titolo di spese di notifica afferenti ai carichi affidati dall’Ente agli 

Agenti della Riscossione dal 1 Dicembre 2000 al 31 Dicembre 2010 e 

successivamente annullati per effetto delle previsioni normative di cui 

all’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018; 

 
2) Di Impegnare, a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione la 

somma di € 39,38  al Capitolo di Bilancio 400 “SGRAVI RIMBORSI DI 

QUOTE INDEBITE E INESIGIBILI” – codice di bilancio  

01.11-1.04.02.05.000 ; 

 
3) Di Effettuare il versamento di € 39,38 sul conto corrente bancario 

riportante l’IBAN: IT 71 C 02008 05364 000101166647, intestato 

all’Agenzia delle Entrate – Riscossione, con la seguente indicazione 

“codice ente 04253– rimborso spese di notifica su partite annullate ex art. 

4 c. 1 D.L. 119/2018 – RS20-09217”; 

 
4) Di Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 

49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione. 

 
5) Di Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del 

Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CECOLI PIETRO 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 143 del 01-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 01-09-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 01-09-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 02-09-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 392 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-09-2021 al giorno 17-09-2021 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 18-09-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CECOLI PIETRO 

 
 


